
COMUNE DI RIBERA
( Prov. di Agrigento)

III SETTORE
Servizio Pubblica Istruzione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 60   DELL' 12/08/2010    

Oggetto:  Impegno  di  spesa  di  €.  299,88  iva  compresa  per  la  fornitura  di  angurie  per  la 
manifestazione " Anguria party " nell'ambito della realizzazione del programma dell'Estate Riberese 
2010 e affidamento diretto alla ditta Frutta e Verdura Gagliano Rosario di Ribera;

L’anno duemiladieci il giorno dodici del mese di agosto nella residenza municipale, il sottoscritto 
Dott.  Raffaele  Gallo  dirigente  del  I  Settore,  giusta  determina  di  G.M.  n.29  del  27/07/2009  ad 
oggetto: " Sostituzione dei dirigenti di settori diversi in caso di loro assenza per ferie, malattie o  
altro impedimento

Visti gli  artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto  il  Regolamento  Comunale  sull’organizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
delibera di G.M. n.288 del 28/11/2004;   
Visto il  vigente regolamento di contabilità;
Vista la direttiva del Sindaco n.15 del  12/08/2010          
Vista la deliberazione n. 22 del 14/04/2010 del Commissario Straordinario Girolamo Ganci con i  
poteri del Consiglio Comunale,  ad oggetto: “Approvazione relazione previsionale programmatica, 
bilancio pluriennale e bilancio di previsione esercizio 2010”;
Vista la delibera di G.M. n. 46 del 13/07/2010 ad oggetto " Assegnazione somma di €. 63.457,57 di 
cui €. 8.590,00 con prelievo dal fondo di riserva, al Dirigente del III Settore per la organizzazione di 
manifestazioni culturali/ricreative legate allo svolgimento della " Estate Riberese 2010";
Vista la determina dirigenziale n. 52 del 16/07/2010 ad oggetto " Impegno somma di €. 63.457,57 
per manifestazioni legate allo svolgimnento dell'Estate Riberese 2010";
Considerato  che  nel  programma relativo  all'Estate  Riberese  2010 era  previsto  per  il  giorno 15 
agosto 2010 una degustazione in spiaggia denominata " Anguria party " e che  per l'acquisto di dette 
angurie occorre  la somma  di €.299,88;
Ritenuto opportuno allietare  la  serata  del  15 agosto 2010 con la  manifestazione suddetta,  onde 
promuovere ed incentivare l'immagine turistica della città;
Che è stato richiesto telefonicamente preventivo di spesa ad alcune ditte locali relativamente alla 
fornitura de quo;
Vistol'unico preventivo pervenuto per la fornituta di kg. 833 di anguria ad €. 0,36 al kg.per un 
ammontare di  €. 299,88 iva compresa della ditta Frutta e Verdura Gagliano Rosario di Ribera ;
Che da una indagine di mercato , risulta essere il prezzo più vantaggioso per l'Ente;
Ritenuto che sussistoni i presupposti di legge per procedere all'affidamento tramite trattativa privata 
senza gara informale ai sensi dell'art.7 lett.O) del regolameto comunale per la gestione di fornitura 
di beni e servizi in economia approvato con delibera di C.C. n.3 del 25/02/2010;
Rilevato che la gestione del suddetto atto è stata affidata per competenza al sottoscritto dirigente;
Per quanto in premessa



DETERMINA

1) Affidare alla ditta Frutta e Verdura Gagliano Rosario di Ribera la fornitura di Kg.830 di anguria al 
costro di €.0,36 al Kg. Iva compresa;

2) Impegnare  per  detta  fornitura,   la  somma  complessiva  di  €.  299,88   iva  compresa  prevista 
nell’intervento 1010102/2 imp. n.                      denominato “ spese per mantenimento degli uffici“;

3) Procedere  con  successivo  provvedimento   alla  liquidazione  dietro  presentazione  della  relativa 
fattura.-

4) Pubblicare il presente provvedimento sul sito Web del Comune

La Responsabile del procedimento                          
         Sig.ra G. Spataro                                                  

                                                      Il Dirigente del I Settore
                                                        Dott. Raffaele Gallo

   

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 55 comma 5, della legge 8/6/90 n. 142 come modificato dall’art. 6, comma II, della 
legge 15/05/97, n. 127, pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

                Il  Dirigente I Settore 
                   Dott. Raffaele Gallo

   


